

Lielvārdes novada domes 2016.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. ____ “Grozījumi
Lielvārdes novada domes 2011.gada 5.maija saistošajos noteikumos Nr.8 „Par pašvaldības
nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Lielvārdes novada teritorijā”

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
Projekta nepieciešamības pamatojums	Saistošie noteikumi nosaka izmaiņas attiecībā uz piemērotajām procedūrām par tirdzniecības nodevu piemērošanu, kā arī paplašina personu loku, kas atbrīvojamas no nodevu maksāšanas.
Īss projekta satura izklāsts	<p>Saistošie noteikumi precizē tirdzniecības atļaujas saņemšanas kārtību gadatirgos, tādējādi samazinot birokrātiskās procedūras. Noteikumi ir papildināti ar nodevas likmi par atrakciju un loteriju tirdzniecību, kas uzskatāma par pakalpojumu tirdzniecību pasākumu laikā.</p> <p>Ņemot vērā pašvaldības pagastu iedzīvotāju ierobežotās iespējas izvēlēties iespējami plašāku preču klāstu un lai veicinātu tirgotāju ieinteresētību piedalīties gadatirgos Jumpravā un Lēdmanē, nodevai tiek pielietots koeficients 0.5.</p> <p>Lai sekmētu pašvaldības autonomo funkciju „sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu” paredzēts no nodevas atbrīvot pašvaldības uzaicinātos sadarbības partnerus pasākumu organizēšanā, savukārt sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumiem pašvaldības organizēto pasākumu laikā būs saistoši konkrētā pasākuma organizēšanas noteikumi un samaksas kārtība.</p>
Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošie noteikumi būtiski neietekmēs pašvaldības budžetu, jo kopējais pašvaldības nodevu īpatsvars budžeta ieņēmumos sastāda 0.05%.
Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību mērķgrupām) un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Saistošo noteikumu īstenošanai tiek prognozēta labvēlīga ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada administratīvajā teritorijā.
Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošie noteikumi atvieglos administratīvās procedūras attiecībā uz tirdzniecības atļauju saņemšanu gadatirgos.
Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē, tie tiks publicēti pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv , Pēc sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, saistošo noteikumu projekts tiks izskatīts domes sēdē. Saistošie noteikumi tiks publicēti pašvaldības izdevumā „Lielvārdes Novada Ziņas”.

Domes priekšsēdētājs

I.Balodis